АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2017                                                                                                             № 11

О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Сергеевское сельское поселение

В соответствие со статьёй 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Сергеевское сельское поселение согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sergsp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                             О.А.Барсуков

Приложение
к постановлению администрации
Сергеевского  сельского поселения
                           от 21.02.2017 №11

Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования
Сергеевское  сельское поселение

1. 1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет структуру и правила ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Сергеевское сельское поселение (далее - Реестр).
Реестр ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования Сергеевское сельское поселение и определения средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:
- реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета  Сергеевского сельского поселения, который  ведётся главным  распорядителем средств бюджета Сергеевского сельского поселения свод (перечень) решений, постановлений, иных нормативно-правовых актов,  заключенных органами  местного самоуправления Сергеевского сельского поселения от имени Сергеевского сельского поселения договоров (соглашений), обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) решений, постановлений, иных нормативных правовых актов, договоров (соглашений), которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, Томской области,  муниципальными правовыми актами Сергеевского сельского поселения, иными правовыми актами подлежат исполнению за счет средств бюджета главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения, включая расходы подведомственных ему бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета Сергеевского сельского поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;
- плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения - реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения, содержащий прогнозируемые объемы средств бюджета Сергеевского сельского поселения, необходимые для исполнения расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде, с учетом доведенных до главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения основных показателей прогноза социально-экономического развития  Сергеевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- уточненный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения - реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения, содержащий утвержденные решением  Совета депутатов Сергеевского сельского поселения о бюджете Сергеевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период объемы средств бюджета Сергеевского сельского поселения на исполнение соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде.
3. Главные распорядители средств бюджета Сергеевского сельского поселения  ежегодно составляют:
- плановый реестр расходных обязательств - в срок до 25 мая текущего финансового года;
- уточненный реестр расходных обязательств - в срок до 20 января очередного финансового года.
4. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме.
5. Ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения, обновления и (или) исключения этих сведений.
Каждый вновь принятый органом местного самоуправления Сергеевского сельского поселения нормативный правовой акт, предусматривающий возникновение расходного обязательства Сергеевского сельского поселения, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств Сергеевского сельского поселения.
6. Ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения осуществляется ведущим специалистом.
7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения ведущий специалист осуществляет следующее:
7.1. осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения. По итогам проверки  ведущий специалист вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения;
7.2. в случае внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год формирует  обновленный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения;
7.3. представляет реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения в Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского  района.
8. Форма реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Сергеевского сельского поселения  утверждена в соответствии с  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015г  № 103н.